CLÁUSULA PRIMEIRA – FINALIDADE DO ADITAMENTO – O presente termo aditivo tem por objeto renovar, com fundamento no art. 57, II, da

Lei nº 8.666/93, por 12 (doze) meses, o prazo de vigência previsto na Cláusula Terceira do instrumento original, no período de 07 de fevereiro de 2020 a
07 de fevereiro de 2021, no montante de R$ 194.960,00 (cento e noventa e quatro mil e novecentos e sessenta reais), sendo R$ 74.960,00 (setenta e

quatro mil, novecentos e sessenta reais) para prestação de serviços e R$ 120.000,00 (cento e vinte reais) para aquisição de peças, sendo concedido o

desconto de 5% (cinco por cento) sobre o valor de cada peça.

CLÁUSULA SEGUNDA - Ratificam-se neste ato as demais cláusulas e condições do aludido Contrato, do qual passa a fazer parte este Instrumento.